
I. CELE IMPREZY 
Popularyzacja turystycznych imprez na orien-

tację, wśród dzieci, młodzieŜy i dorosłych, 
 uczczenie jubileuszu czterdziestolecia imprezy 

rangą ogólnopolską, 
 stworzenie kolejnej moŜliwości wędrowania na 

trasach na orientację, 
 zapoznanie uczestników początkujących  

z przyjemnościami chodzenia na orientację, 
 rozegranie pierwszej rundy otwartego Pucharu 

Województwa Śląskiego w Marszach na Orientację, 
wyłonienie zwycięzców XL Zimowych Jazd i 

Marszów na Orientację, 
 poznawanie piękna Góry św. Anny. 

II. ORGANIZATORZY 
Gliwicki Klub Terenoznawczy „Cyrkino”  
Oddziału PTTK Ziemi Gliwickiej (Rynek 11,  
44-100 Gliwice). 

III. TERMIN I MIEJSCE IMPREZY 
Impreza odbędzie się w sobotę, do niedzielnego 
poranka, 23-24 lutego 2008 r.  Trasy  przebiegać 
będą na stokach Góry św. Anny. 

IV. BAZA IMPREZY 
Schronisko MłodzieŜowe we wsi Góra 
Świętej Anny  (gmina Leśnica, woj. opol-
skie), ul. Szkolna 1. 

V. WARUNKI UCZESTNICTWA W IMPREZIE 
Swój udział zgłosić moŜna (do wyboru):  

pocztą (tylko do 14.02.2008) – na adres: Gli-
wicki Klub Terenoznawczy „Cyrkino”, Oddział 
PTTK „Ziemi Gliwickiej, Rynek 12, 44-100 
Gliwice,  

osobiście (do 20.02.2008) w biurze oddziału 
PTTK w Gliwicach, Rynek 12 (I. piętro)  
w godzinach 9÷17 (w piątki do 16), 

 telefonicznie lub faksem (do 20.02.2008) do 
biura oddziału na numer (0-32-231-05-76,  

 telefonicznie wieczorem do kierownika impre-
zy, na numer (0-322713908), 

 pocztą elektroniczną na adres infoino@o2.pl. 

Zgłoszenia w dniu imprezy przyjmowane są tyl-
ko do czasu wyczerpania się zapasów materia-
łów startowych. 

Wpłaty wpisowego: bezpośrednio w biurze Oddziału 
PTTK (Gliwice, Rynek 12, godz. 9÷16.50) albo na kon-
to „Oddział PTTK Ziemi Gliwickiej” nr 
95106000760000320000285921 w banku BPH PBK 
SA, I Oddział w Gliwicach (koniecznie  
z podaniem nazwy imprezy). 

Zgłoszenie uwaŜa się za dokonane w chwili poda-
nia nam następujących danych: informacje o or-
ganizacji zgłaszanej (nazwa, adres, imię i nazwi-
sko kierownika grupy, numery telefonów kontak-
towych i adresy poczty elektronicznej) oraz o 
startuj ących (kategorie startowe, imiona i nazwi-
ska, rok urodzenia, miejscowość zamieszkania, 
numer ewentualnej legitymacji PTTK, wpisowe, 
podział na zespoły startowe). 

VI. WPISOWE OD OSOBY 
Uczestnicy tras RK, SZ  – 4 złote, 
uczestnicy tras TD, TM i narciarskich  – 8 złotych, 
uczestnicy z tras TU, TZ i TW   – 24 złote. 
Wpisowe wpłacone w dniu imprezy wzrasta o 1 zł.  
Zapotrzebowanie na fakturę VAT z podaniem od-
powiednich danych naleŜy zgłosić wcześniej – po 
wpłacie przed terminem zgłoszeń lub w sekretariacie 
imprezy, wraz z zaadresowaną kopertą z naklejony-
mi znaczkami pocztowymi. 

VII. KIEROWNICTWO IMPREZY 
Kierownik imprezy – Andrzej Wysocki. 
W zespole organizatorów są m.in.: Urszula Kola-
nowska, Gabriela Rościszewska, Malwina Wysocka, 
Marcin Falejczyk, Dawid Kasprzycki i inni.  

VIII.MAPY I TEREN 
Mapy czarno-białe, głównie w skali 1:10000,  
o aktualności z lat 1982 - 2008. 
Teren: 220 ÷ 400 m npm., górzysty, częściowo 
otwarty, pocięty jarami, średnio droŜny. Las głównie 
iglasty, miejscami bukowy, o zmiennej przechodno-
ści.  

IX. JAK DOTRZEĆ DO BAZY 
Schronisko MłodzieŜowe PTSM mieści się bok 
Szkoły Podstawowej, pod szczytem góry, poniŜej 
bazyliki św. Anny. Do wsi prowadzą drogi z Leśni-
cy, Strzelec Opolskich (przez Kalinów, Wysoką) i 
Zdzieszowic. MoŜna teŜ dojechać pociągiem do 
Zdzieszowic i przejść 5 km na górę czarnym szla-

kiem turystycznym. Autobusy PKS (mała ilość) jeŜ-
dŜą ze Strzelec Opolskich, Kędzierzyna-Koźla, 
Zdzieszowic.  
Uwaga: proponujemy przejazd autokarem organiza-
tora spod stacji kolejowej w Zdzieszowicach do ba-
zy zawodów; planowany odjazd 9.20. 
Dojazdy pociągami do Zdzieszowic (w nawiasach 
czas jazdy pociągu): 
z Kędzierzyna-Koźla (9’) 9.02;  
z Gliwic  (34’) 8.18 do Kędzierzyna-Koźla, gdzie 
przesiadka na pociąg o 9.02;  
z Katowic (34’) 7.39 oraz z Zabrza (8’) 8.05 do 
Gliwic, gdzie przesiadka na pociąg o 8.18;  
z Bytomia (20’) 7.45 do Gliwic, gdzie przesiadka na 
pociąg o 8.18;  
z Rybnika (50’) pośpiesznym 7.59 do Kędzierzyna-
Koźla, gdzie przesiadka na pociąg o. 9.02;  
z Opola (33’) 8.10;  
z Wrocławia 6.15 (pośpieszny, 67’) i 6.46 (81’) do 
Opola, gdzie przesiadka na pociąg o 8.10. 

X. FORMA I KATEGORIE 
Trasy:  

- piesze –kategorie TD, TM , TU, TZ , TW, 
- narciarskie - kategorie TDN, TMN , TJN, TSN.  
- dowolnie pieszo lub na nartach –kategorie RK i SZ. 

Ilość etapów:  
- jeden dzienny w kategoriach SZ, RK , TDN, 
TMN , TJN i TSN; 
- dwa dzienne w kategoriach TD i TM ; 
- jeden dzienny i jeden nocny w kategorii TW ; 
- dwa dzienne i jeden nocny w kategoriach TU i TZ . 

Długość tras – ok. od 2 do 6 km. Na trasach z klasy-
fikacją przewidujemy zadania topograficzno-
kartograficzne z zakresu umiejętności czytania ma-
py, porównywania mapy z terenem, poruszania się 
w określonym kierunku i logicznego myślenia. Dłu-
gości tras i limity czasu dopasowane do warunków 
śniegowych. 

Kategorie: 
RK  – krajoznawcza dla zwolenników spaceru  

z mapą i dla przeciwników rywalizacji, zespoły 1÷5 
osobowe, jeden etap, trasa bez klasyfikacji, 

SZ – dla nowicjuszy i osób z małym doświadcze-
niem, poprzedzona szkoleniem i wspólnym przej-
ściem z instruktorem początkowego odcinka trasy, 



zespoły 1÷2 osobowe, jeden etap, trasa bez kla-
syfikacji. 

TD i TDN  – dla dzieci młodszych urodzonych 
w 1995 r. i później, łatwa, zespoły 2 osobowe. 

TM i TMN  – dla dzieci starszych (młodzicy) 
urodzonych w latach 1992÷1994, średnio trudna, 
zespoły 2 osobowe. 

TU – dla osób urodzonych w 1991 r.  
i starszych, średnio trudna, zespoły 1-2 osobowe. 

TJN – dla osób urodzonych w latach 1989-
1991, średnio trudna, zespoły 1-2 osobowe. 

TZ  – dla osób urodzonych w 1988 r.  
i starszych, trudna, start indywidualny. 

TSN – dla osób urodzonych w 1988 r.  
i starszych, średnio trudna, start indywidualny. 

TW  – dla weteranów urodzonych w 1958 r.  
i starszych, średnio trudna, start indywidualny. 

XI. OD NAS DLA WAS (w ramach wpisowego) 
dla najlepszych nagrody do 3. miejsca i dyplomy 

do 6. miejsca w kaŜdej kategorii z klasyfikacją, 
pamiątkowa kolorowa naklejka, 
pamiątkowy dyplomik uczestnictwa, 
odcisk pamiątkowej pieczątki, 
ciepła herbatka po powrocie z etapu, 
blankiet zniŜki (ok. 40%) na przejazdy pocią-

gami Kolei Regionalnych PKP (uwaga - zamó-
wienia blankietów do 14 lutego 2008), 

mapa turystyczna Park Krajobrazowy „Góra 
Świętej Anny” firmy „Plan-bis”, 

materiały startowe (mapa i opis zadań) dla 
uczestnika, 

transport autobusowy, 
nocleg w Schronisku z soboty na niedzielę dla 

uczestników tras z etapem nocnym; naleŜy po-
siadać śpiwór i karimatę - ilość miejsc na łóŜ-
kach ograniczona – o przydziale decyduje kolej-
ność zgłoszeń; inne osoby mogą nocować po 
uzgodnieniu z organizatorami, za dopłatą, 

potwierdzenia punktów do Odznaki Imprez na 
Orientację dla uczestników z kategorii z klasyfi-
kacją – 3 punkty za etap, RK i SZ  – 1 punkt, 

moŜliwość weryfikacji Odznaki Imprez  
na Orientację do stopnia małego złotego, 

końcowy protokół z imprezy w wersji kompu-
terowej wysyłamy po podaniu adresu poczty 

elektronicznej; dla jednostek zgłaszających na Ŝy-
czenie wysyłamy wydruk protokołu. 

XII. RAMOWY PROGRAM IMPREZY 
sobota 9.00÷÷÷÷11.00 – praca sekretariatu – m.in. 

korekty składów, wydawanie kart startowych, 
przyjmowanie brakujących opłat wpisowego; uwaga 
– zmiany i nowe zgłoszenia najpóźniej 30 minut 
przed odprawą techniczną, 

10.25 – otwarcie imprezy; odprawa techniczna; 
około 15 minut po jej zakończeniu wyjście (wyjazd) 
na start, 

11.00 – szkolenie i wyjście z bazy na trasę zespo-
łów z trasy SZ, 

po powrocie z trasy - czas na posiłek, odpoczynek 
i zwiedzanie miejscowości - we własnym zakresie, 

16.00 – zakończenie dla kategorii narciarskich 
oraz TD i TM  a następnie podsumowanie Pucharu 
Województwa Śląskiego w Marszach na Orienta-
cję za rok 2007, 

20.30 – start na etap nocny, 
niedziela ok. 8.00 (godzina do uzgodnienia) - 

podsumowanie i zakończenie imprezy. 
do 10 – opuszczenie schroniska. 

XIII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
impreza odbędzie się bez względu na warunki 

atmosferyczne, 
uczestnicy ubezpieczają się we własnym zakresie, 
ocena pokonania tras i wykonania zadań na trasie - 

zgodnie z zasadami KInO ZG PTTK, z uŜyciem 
komputerowego programu „Ino”, 

do klasyfikacji Pucharu Woj. Śląskiego w MnO 
zalicza się start młodzików w TM , juniorów w TU, 
seniorów w TZ  i weteranów w TW,  

nie łączymy kategorii w przypadku małej ilości 
osób zgłoszonych, 

moŜliwy jest nocleg w schronisku z piątku na so-
botę za dodatkową opłatą (płatne na miejscu), 

przy braku śniegu moŜna zmienić trasę narciarską 
na pieszą, 

osobom zgłoszonym, a nieobecnym na imprezie 
nie przysługuje prawo do zwrotu wpisowego, 

wszystkich uczestników imprezy obowiązuje prze-
strzeganie Karty Turysty oraz zaleceń organizato-
rów. 

Gliwicki Klub Terenoznawczy „CYRKINO” 

http://cyrkino.webpark.pl/ 
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1. runda  
Pucharu Województwa Śląskiego 

w Marszach na Orientację 

Góra Świętej Anny  23-24 lutego 2008 


